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 W dniach 6 do 8 sierpnia w ramach projektu Extreme Park odbędzie się w Cieszynie i Czeskim Cieszynie
szereg warsztatów o tematyce freestylowej. Każdy będzie mógł poznać techniki Graffiti, Skimboardingu,
Modele RC i Breakdance, Na warsztaty 
z deskorolki zapraszają czescy instruktorzy na Skate Park w Czeskim Cieszynie. Z kolei dla sympatyków
eksponatów i zdjęć przygotowano w Zamku Sztuki i Przedsiębiorczości wystawę zatytułowaną Extreme
Design Gallery.

Warsztaty proponowane przez Extreme Park są kierowane do wszystkich osób niezależnie od wieku. Organizatorzy
szczególnie zapraszają rodziny z dziećmi. Szkolenia będą odbywać się na Hali Widowiskowo – Sportowej w
Cieszynie, w Skateparku w Czeskim Cieszynie przy ulicy Frydeckiej oraz na Wzgórzu Zamkowym w Cieszynie, od
piątku do niedzieli w godzinach od 10:00 do 18:00.
Warsztaty to inaczej zajęcia praktyczne doskonalące jakąś umiejętność. - Nie chcemy ograniczać się do jednej
dyscypliny. Pragniemy, by każdy mógł znaleźć coś dla siebie. To niepowtarzalna szansa dla dzieci i
młodzieży oraz ich opiekunów na poznanie ciekawych i coraz bardziej popularnych form aktywności. –
Mówi Michał Paluch jeden z organizatorów.
Graffiti polega na malowaniu farbami zamkniętymi w puszce, znanymi jako spray. Dzieła takie mogą przedstawiać
słowa ujęte w niekonwencjonalne, czasem nawet bardzo trudne do odczytania formy, twarze, przedmioty oraz
rozmaite kształty. Nie zawsze jest to forma legalna, ponieważ wykonuje się ją najczęściej na ścianach budynków,
pociągów, czy nawet samochodów. - Na naszych warsztatach będziecie mogli pomalować ściany całkowicie
legalnie. Jedynym ograniczeniem będzie dla was własna wyobraźnia. – Przekonuje Wojtek Twardzik,
instruktor strefy warsztatowej.
Skimboard wywodzi się w linii prostej z surfingu, ale skimboarder zaczyna zabawę najczęściej z brzegu lub na
brzegu. Gdy widzi zbliżającą się falę, rozpędza się, rzuca deskę na lub za falę, a następnie wskakuje i ślizga się na
płytkiej warstwie wody, starając się jak najdłużej na niej utrzymać. Może kierować się z powrotem do brzegu lub
podpłynąć do fali, by wykonać jakiś trik. Układy te można wykonywać również na sztucznych, lekko nawadnianych
torach na piasku lub sztucznej trawie.  
Modele RC to dziedzina modelarstwa, w której modelem steruje się za pomocą radia. Te skomplikowane,
miniaturowe zabawki prócz wielkości tylko nieznacznie różnią się od ich oryginalnych pierwowzorów. Posiadają
silniki spalinowe i osprzęt pozwalający osiągać prędkość dochodzącą do 80 kilometrów na godzinę. Modele RC
mogą również być replikami helikopterów, samolotami, a nawet rakietami.
Breakdance to taniec wywodzący się ze Stanów Zjednoczonych, w którym kluczową rolę odgrywa ruch w rytmie
muzyki i wykonywanie czasem niezwykle skomplikowanych ewolucji. To bardzo luźna dyscyplina, w którym każdy
tancerz (b-boy, b-girl) ma swój własny, unikalny styl. Breakdance należy do filarów szeroko rozumianej kultury hip-
hop. 
Warsztaty z deskorolki czyli skateboarding’u odbędą się na nowo otwartym Skate Parku w Czeskim Cieszynie na
ulicy Frydeckiej. Warto podkreślić, że w ramach projektu Extreme Park odbędą się tam Mistrzostwa Czech w
Skateboarding. Deskorolka uważana jest za jedną z najstarszych i dominujących dyscyplin kultury freestylowej.
Drewniana deska i kółka mocowane na trackach pozwalają na osiąganie prędkości oraz wykonywanie
widowiskowych tricków. Aby nauczyć się nawet najprostszego z nich warto robić to pod okiem instruktora. 

Będzie to niepowtarzalna okazja dla wszystkich, łącznie z całymi rodzinami, by wspólnie poczuć atmosferę festiwalu
kultury freestyle’owej i ekstremalnej.

Ciekawym i innowacyjnym punktem Extreme Park’u będzie wystawa przedmiotów używanych w sportach
ekstremalnych i freestylowych oraz prezentacja zdjęć najlepszych polskich fotografów, zajmujących się



problematyką snowboardu w ekstremalnych warunkach. Wystawa będzie czynna od 5 sierpnia i będzie można ją
zwiedzać do początków września. 
Projekt Extreme Park sprzyja integracji między kulturowej i wymianie przygranicznej. Projekt współfinansowany jest
ze środków Funduszu Mikroprojektów Euroregionu Śląsk Cieszyński -Těšínské Slezsko Programu Operacyjnego
współpracy Transgranicznej Republika Czeska – Rzeczpospolita Polska 2007 – 2013.
 


	Extreme Park - warsztaty i wystawa dla każdego.

